令和元年９月２０日

保護者の皆様

犬山北小学校長

岸 宏 行

ふれあい運動会の実施について

爽秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、天気予報によりますと、この３連休は台風１７号や秋雨前線の影響で天気が

とても不安定な状況となっています。そのため、運動会の途中での降雨による中断・

中止が心配されます。

つきましては、ふれあい運動会の実施について、下記のような対応をとらせていた

だきます。ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 親子昼食を中止し、お子さんの昼食は教室で弁当とさせていただきます。弁当を

持って登校させてください。

２ 土曜日又は日曜日に運動会を実施の場合は、プログラムの順番を入れ替え、裏面

のプログラムにて運動会を行います。午前の部の終了時刻が１０分程度早くなり、

昼食・休憩は１１時４０分からになる予定です。午後の部の開始時刻も１５分程度

早くなり、１２時２５分からになる予定です。

３ 降雨による中断・中止で、実施ができなくなった種目につきましては、第２予備

日の９月２５日（水）に続きを行う予定です。

また、午前中に中止となった場合は下校時刻を早め、全学年１３：００頃の下校

とさせていただきます。（土曜日の児童クラブも13:00から受け入れてもらえます）

４ 当日早朝の天候や運動場の状態によっては、中止･延期することがあります。

中止・延期する場合は、ＨＰとメール配信で６時３０分頃連絡させていただきます。

なお、日曜日も延期となった場合は、既にお知らせの通り、水曜日の授業を行い

ますので、弁当を持って登校させてください。運動会は、第２予備日の９月２５日

（水）に延期されます。プログラムは当初の計画（変更前のプログラム）で行いま

す。給食が実施されますので、弁当は必要ありません。

【土曜日又は日曜日に運動会実施の場合のプログラム】
回 種目 得点 演技等 出場者

開会式 【8：50～】 全校児童

1 体 操 ラジオ体操第一 【9：00～】 全校児童

2 応 援 応援タイム 全校児童

3 競争遊技 ○ 台風の目 ２・４年生

4 競争遊技 ○ デカパンはいてレッツゴー １・６年生

5 競争遊技 ○ 犬北☆わっしょいレース！ ３・５年生

6 発 表 犬北鳴子踊り「よっちょれ」 ４年生

7 短距離走 がんばれ かけっこ 【10：25前後】 幼稚園保育園児

8 競争遊技 ○ かごいっぱいになあれ！ １・２年生・シルバー

9 リレー走 ○ 色別対抗リレー 選手児童

10 発 表 Best day of my life ６年生

11 発 表 おどろう！みんなで！！ 全校児童・一般

昼食・休憩 【11：40～】

12 短距離走 ○ マッハ ＧＯ ５ ＧＯ 【12：25～】 ５年生

13 短距離走 ○ カーブを一気にかけぬけろ！ ３年生

14 短距離走 ○ ようい、どん！ １年生

15 短距離走 ○ ゴールめざして一直線！ ２年生

16 短距離走 ○ パワー全開！ ４年生

17 短距離走 ○ 疾風迅雷 ６年生

18 競争競技 ○ 力を合わせて ３・５年生

19 競争競技 ○ それ引けわっしょい！ 一般

20 体 操 ラジオ体操第一 全校児童

閉会式 【14：25前後】 全校児童

【学年下校】 １，２年生 １５：００頃 ３，４年生 １５：１０頃 ５，６年生 １５：３０頃